

# Heldenkaffee Arabica, gemahlen

Vollmundig, ausbalanciert und langanhaltend, mit feinen Vanille-, Nuss- und Schokoladennoten. Verpackung mit Aromaschutzventil.  
Hergestellt im Hause Rapunzel.

## Zutaten

- Arabica Kaffeebohnen\*
- \*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung
- \*\*aus biodynamischer Erzeugung

## Allgemein

HELDENKAFFEE aus Honduras und Peru - fair gehandelt von Rapunzel HAND IN HAND-Partnern. 100% Arabica. Vollmundig, ausbalanciert und langanhaltend, mit feinen Vanille-, Nuss- und Schokoladennoten. Unser Heldenkaffee heißt so, weil er von echten Helden kommt. Denn die Kaffeebauern sorgen für eine blühende Biodiversität in den Anbaugebieten. Der Kaffeeanbau in Mischkultur und unter Schattenbäumen sorgt neben stabilen und artenreichen Ökosystemen für die außergewöhnliche Qualität der Bohnen. Dank der intensiven Pflege der Kaffeesträucher, der sorgfältigen Handarbeit und der besonderen Auslese der Bohnen entsteht feinstes, biologisches und 100% fair gehandeltes Kaffeegenuss - angebaut von echten Kaffeehelden.

## Herstellung

Die Bohnen unserer Kaffeehelden werden in der Rapunzel Kaffee-Rösterei geröstet. Unsere erfahrenen Röstmeister achten auf die hohe Qualität der Rohkaffeebohnen und sorgen dafür, dass für jede Bohne und jede Herkunft die richtige Röstzeit und Rösttemperatur gefunden wird. Geröstet wird im schonenden Langzeitverfahren bei niedrigen Temperaturen in einem traditionellen Trommelröster. Dadurch hat der Kaffee Zeit, die große Vielfalt seiner Aromen zu entfalten. Das ist nicht nur schonend für die Bohne, sondern auch für die Umwelt. Denn die beim Rösten freigesetzte Energie wird durch Rezirkulation und Wärmerückgewinnung wiederverwendet. Anschließend werden die Bohnen fein vermahlen und abgepackt.

## Ursprung der Hauptzutat(en)

Diverse Länder

## Lagerhinweis

Bitte kühl und trocken lagern.

## Lebensmittelrechtliche Verkehrsbezeichnung

Röstkaffee

[Zum Produkt](#)

## Nährwerte

## Allergene

Eier oder Eierzeugnisse
Erdnüsse oder Erdnusszeugnisse
Fisch oder Fischerzeugnisse
glutenhaltiges Getreide oder Getreidezeugnisse
Krebstiere oder Krebstierzeugnisse
Lupine oder Lupinenerzeugnisse
Milch oder Milcherzeugnisse einschließlich Lactose

---

**Schalenfrüchte oder Schalenfruchterzeugnisse**

**Sellerie oder Sellerieerzeugnisse**

**Senf oder Senferzeugnisse**

**Sesamsamen oder Sesamerzeugnisse**

**Soja oder Sojaerzeugnisse**

**Schwefeldioxid oder Sulfite (mehr als 10mg/kg oder 10 mg/l  
SO<sub>2</sub>)**

**Weichtiere oder Weichtiererzeugnisse**